LXXXI. Si quis aedificiis meis tabulata impos-
suerit, horum ego dominus fio propter regulam, quae
dicit, imposita suppositis cedere. Sed et si in solo
meo quis aedificaverit, dominus aedificii fio, quamdui
aedificium in eodem statu manet: nam si fuerit dis-
solutum, qui aedificavit, materiam vindicare potest,
sive bona fide, sive mala fide aedificaverit.

LXXXII. Neque mater rem filiae, neque maritus
rem uxoris alienare potest. Si vero alienaverint, si
quidem mulier adhuc domina sit, in rem agit. Sin
autem postea vel consenserit, vel dominium amiserit¹⁾, adversus emtorem quidem actionem non habet:
adversus matrem autem vel maritum negotiorum ge-
storum agit, pretium postulans.

I) dominium amiserit] Longi temporis pos-
sessione.

LXXXIII. Et qui a malae fidei possessore bona
fide emit, rem usucapere potest.

LXXXIV. Qui domum alienam mala fide posse-
dit, eam quidem restituit cum pensionibus et omni
causa: impensas autem non consequitur, nisi neces-
sariae sint. Utiles autem, non laedens pristinum sta-
tum, auferre potest.

LXXXV. Qui ex pecunia ab aliquo apud se de-
posita possessiones sibi comparavit, ipsas possessiones
pro pecunia deposita dare non cogitur, sed pecuniam,
quam accepit, restituit.

LXXXVI. Ex ancilla natus sequitur matris con-
ditionem, non statum patris.

b) Cap. 81. est in Syn. p. 158. et apud Harm. II. I. §. 27. et II. 4. §. 67. c) Lego εἴκεν cum Syn. et Harm. Fabr. ηξειτ.
Quod aptum non est. d) καὶ deest apud Harm. II. I. §. 27. e) Harm. II. I. §. 27. δὲ pro γάρ. f) πίστει omittit Harm. II.
4. §. 67. g) Cap. 83. est in Syn. p. 162. καὶ initio omittitur. h) Cap. 84. extat in Syn. p. 158. et 159. apud Harm. II. I.
§. 6. et Attal. tit. X. §. 2. Alii verbis habet Harm. II. I. §. 35. ubi haec leguntur: ὁ κακῇ πίστει ξένον οἰκον κρατῶν
καὶ νεμηθεῖς, ἀποδίδωσι τῷ ξενῷ τούτον αὐτὸν μετὰ πάντων, ὃν εἰς βελτιώσων τοῦ οἰκον ποιησῃ· τὰς δὲ ἐπ' αὐτῷ ἐξόδους
οἰκον κακῇ πίστει νεμηθεῖς τὰ ὄνταγκα δαπανήματα λαμβάνει. τὰ δὲ ἐπωφελῆ δύναται μὴ βλάπτων τὴν ὀρχαίαν ὄψιν.
i) Syn. p. 159. κακῇ. Leunel. in marg. κακῇ. k) Attal. addit αὐτοῦ. l) Attal. addit ἡτοι τὰς βελτιώσεις. m) Usque ad
ὄνταγκα εἰσι habet Attal. n) Cap. 85. est in Syn. p. 162. o) τὰ deest in Syn. p. Cap. 86. est in Syn. p. 158.

πλ'. Λαβών τις ἀργύρια στρατιώτου ἡγόρασέ τινα κτήματα, μᾶλλον δὲ πράγματα ὄνοματι ἴδιῳ, ἐνταλθεῖς παρὸν τοῦ στρατιώτου ταῦτα ἔκεινῷ ὠνήσασθαι. ἡ τοίνυν διάταξις ἐπιτρέπει τῷ στρατιώτῃ, καὶ τὴν ἐπὶ τῷ πράγματι ἀγωγὴν κινεῖν, καὶ τὴν ἐπὶ τῇ ἐντολῇ, ἷτοι ἐπὶ τῇ διοικήσει.